Dia 22/01/2026, com encerramento às 14h00min.  

2° LEILÃO: Dia 29/01/2026, com encerramento às 15h00min. 

II) BEM: uma gleba de terras situada na Fazenda Dona Santa, localizada no município de 

Guarinos, estado de Goiás. O imóvel possui uma área total de 305,8171 hectares (trezentos 

e cinco hectares, oitenta e um ares e setenta e um centiares) e um perímetro de 7.551,85 

metros. A propriedade encontra-se demarcada por diversos limites e confrontações 

georreferenciados, fazendo divisa, entre outros, com a Fazenda São João, a Fazenda

[...]

Registro Anterior O imóvel origina-se da Matrícula nº 1.945, do Livro 02, 

do Cartório de Registro de Imóveis da cidade de Pilar de Goiás. Atualmente, o imóvel está 

registrado sob a Matrícula nº 190 no Cartório de Registro de Imóveis de Guarinos/GO. 

AVALIAÇÃO: R$ 3.065.817,12 (três milhões, sessenta e cinco mil, oitocentos e dezessete 

reais e doze centavos). 

LANCE MÍNIMO: R$ 2.146.071,98 (Dois milhões cento e quarenta e seis mil e setenta e um 

reais e noventa e oito centavos). 

LOCALIZAÇÃO: Guarinos/GO.  

FIEL DEPOSITÁRIO: Não informado.  

ÔNUS: 

AV.1-190 - TRANSPORTE DE ADITIVO: Guarinos-GO, 23 de maio de 2023. Procede-se a 

esta averbação, para constar a averbação, do teor seguinte, transcrito na íntegra do

[...]

311.034.051-87; procedo o Registro da PENHORA sobre o imóvel objeto da 
matrícula retro descrito, para assegurar o pagamento da quantia de R143.448,95,acrescida 
das demais cominações legais. Foi nomeado depositário o executado. 

III) DÉBITO DA DEMANDA: R$ 187.059,68 (cento e oitenta e sete mil e cinquenta e nove 

reais e sessenta e oito centavos). Atualizado até 30 de março de 2024. 

IV) CONDIÇÕES GERAIS: O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial, LEONARDO 

COELHO AVELAR, inscrito na JUCEG sob o n° 067, JUCETINS n° 033 e JUCIS/DF n° 155, 

com endereço comercial à Avenida 136, 761, Nasa Business Center, Setor Sul, Goiânia,